
Definiciones/Observaciones

Año Valor $ Valor U$S Cant.Actas TC

2020 606.440.623 14.060.761 3.735 43,13

2021 637.018.475 14.231.869 3.957 44,76

2022 891.111.131 21.041.585 8.989 42,35

2023 694.597.323 17.343.254 10.951 40,05

2024 1.166.802.231 28.703.622 6.429 40,65

Items Porcentaje

3.521 23%

3.118 20%

2.417 16%

1.353 9%

1.071 7%

406 3%

401 3%

320 2%

278 2%

265 2%

260 2%

249 2%

1.777 12%

15.436 100%

* Datos emitidos al momento de la consulta. Pueden existir modificaciones.
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CONSTRUCCION

VEHICULOS

Valor pesos

1.709.711

MEDICAMENTOS

6.854.426

7.705.681

12.895.794

4.271.236

COSMETICOS Y PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA

87.150.928

3.443.355

Año 2024 - Incautaciones por Categorías y mayores cantidades  (unidades)  - 3er trimestre (01/07/2024 - 30/09/2024) 

*

Fecha de cierre 28/10/2024

Las incautaciones de drogas no se muestran en este 

Reporte.

Valor  en $:  total  incautaciones  en Pesos Uruguayos . 

Valor en U$S: total incautaciones   en Dólares 

Americanos.

_Tipo de Cambio U$S  tomado es el promedio anual, 

tipo de cambio vendedor Fuente  INE 

_Otras Fuentes:Sistema Lucia, Pentaho Cubo 

Incautaciones Cierre 30/09/2024.

131.929.788

321.466.147

2.972.336

ARTICULOS PARA EL HOGAR

Evolución de Incautaciones en los últimos años (sin Drogas) *

Categoría

REPUESTOS

10.695.918

15.183.366

34.174.733

BEBIDAS

CALZADOS

COMESTIBLES

Informes de Incautaciones

Elaborado por Asesoría Planificación Estratégica

HERRAMIENTAS

VESTIMENTA

PROTEINAS Y SUPLEMENTOS 

DEPORTIVOS

LOS DEMÁS

Totales

2.478.875

23%

20%

16%

9%

7%

3%

3%

2%

2%

2%

2%

2% 12%

Incautaciones por Categoría de acuerdo a mayor cantidad de 

UNIDADES/ITEMS

VESTIMENTA COSMETICOS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA

COMESTIBLES ARTICULOS PARA EL HOGAR

BEBIDAS CALZADOS

REPUESTOS MEDICAMENTOS

PROTEINAS Y SUPLEMENTOS DEPORTIVOS VEHICULOS

HERRAMIENTAS CONSTRUCCION

LOS DEMÁS

3.735 3.957

8.989

10.951

6.429

2020 2021 2022 2023 2024

Evolución de Incautaciones por cantidad operativos


